
Uni versidad Nacional de Córdoba 

FACULTAlJ VE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y fíSICA 

Expte. 03-05-0 1658 

RESOLUCIÓN HCD N' 142/06 
VISTO 

El llamado a concurso efectuado por Res. HCD 24 1/05 y Res. HCS 38/06, para cubrir 
un cargo de Profesor Adjunto de Física con dedicación simple, en el área Enseñanza de la 
Física (código interno 111106); 

CONSIDERANDO 

Que el trámite se ha desarro llado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. 
HCS 8/86 y Ord. HCD l/87, no habiéndose producido ningún tipo de impugnación; 

Que el Tribunal interviniente ha aconsejado en su dictamen la designación del 
candidato -Dr. Enrique A. COLEONI- como Profesor Adjunto con dedicación s imple: 

) POR ELLO 

J 

ELH. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE : 

ARTICULO 1°._ Aprobar el dictamen del Jurado, integrado por sus miembros titulares Ores. 
Félix S. Ortíz, Silvia E. Urreta y Zulma E. Gangoso, que intervino en el 
llamado a concurso efectuado por Res. HCD 24 1/05 y Res. HCS 38/06. 

ARTICULO 2°._ Designar, según la propuesta de l Jurado interviniente, al Dr. Enrique A. 
COLEONI (legajo 32.037) como Profesor Adjunto de Física con 
dedicación simple, área Enseñanza de la Física (código inu:mu 111/06), a 
partir del O I de agosto de 2006 y por el plazo estatutario de 5 (Cinco) años. 

ARTICULO 3°._ El Dr. Coleoni cesará como interino en el mismo cargo simultáneamente 
con su designación como Profesor Adjunto por concurso. 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA. ASTRONOMÍA Y FíSICA A TREINTA Y UN DÍAS 
DEL MES DE JULIO DE DOS MIL SEIS 
P.S . 

Dr. WAL TER N. O LAGO 
Seef.t~ ,lo G&ne,. t F.. .A. F. 

0'. DANIEL E. BARRACO DIAl 
DE CA NO 
Fa.M.A.F. 


